
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PAVIA

Delibera n. 20/2023 del Consiglio di 

Dipartimento di scienze economiche e aziendali del 30/01/2023

pag. 1/4

OGGETTO: Designazione e nomina componenti commissione giudicatrice assegno di 
ricerca di tipo b) dal titolo: "Competition dynamics in retail markets" – responsabile 
scientifico prof.ssa Nicolini Marcella
N. o.d.g.: 09/10 Rep. n. 20/2023 Prot. n. 13987 UOR: DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

ECONOMICHE E AZIENDALI

P
rot. n. 0013987 del 31/01/2023 - [U

O
R

: S
I000381 - C

lassif. II/8] - D
elibere C

onsiglio del D
ipartim

ento di scienze econom
iche e aziendali 20/2023



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PAVIA

Delibera n. 20/2023 del Consiglio di 

Dipartimento di scienze economiche e aziendali del 30/01/2023

pag. 2/4



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PAVIA

Delibera n. 20/2023 del Consiglio di 

Dipartimento di scienze economiche e aziendali del 30/01/2023

pag. 3/4

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato)

 OGGETTO DELLA PROPOSTA: DESIGNAZIONE E NOMINA COMPONENTI COMMIS-
SIONE GIUDICATRICE ASSEGNO DI RICERCA DI TIPO B) DAL TITOLO:  "COMPETI-
TION DYNAMICS IN RETAIL MARKETS" – RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF.SSA 
NICOLINI MARCELLA

ALLEGATI: nessuno

Il Presidente ricorda che nella seduta del 22/11/2022 era stata deliberata l’istituzione di un 
assegno di ricerca di tipo B) sulla tematica: “Competition Dynamics in Retail Markets”, il cui 
responsabile scientifico è la prof.ssa Marcella Nicolini e del quale si rende ora necessario 
provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice.
Si apre breve discussione al termine della quale il Presidente propone di approvare quanto 
segue:

IL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO

- Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art.
22 relativo al conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca;

- Visto  il  Regolamento  di  Ateneo per  il  conferimento  di  assegni  di  ricerca ai  sensi
dell’art. 22 della Legge n. 240/2010, emanato con D.R. n. 1148 – prot. n. 21281 del
31.05.2011, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo il  06.06.2011, entrato in vigore il
07.06.2011, successivamente modificato con i DD.RR. n. 1146 – prot. n. 22064 del
11.05.2015 e n. 767 – prot. n. 30545 del 09.03.2020 e con le delibere degli Organi di
Governo  e  note  successive  che  hanno  approvato,  anche  per gli anni  accademici
2021/2022 e 2022/2023, la modifica dell’art. 17 commi 1 e 2;

- Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22/11/2022, con la quale è
stato indetto pubblico concorso per titoli e colloquio, per il conferimento dell’assegno
per lo svolgimento dell’attività di ricerca dal titolo “Competition Dynamics in Retail
Markets”, il cui responsabile scientifico è la prof.ssa Marcella Nicolini;

- Visto il bando di pubblico concorso pubblicato all’albo ufficiale di Ateneo n. 2144/2022
prot. n. 190635/2022 del 30/11/2022 per il conferimento di n. 1 assegno per attività di
ricerca di cui all’oggetto;

- Considerato che il giorno 13/01/2023 sono scaduti i termini di presentazione delle do-
mande di partecipazione al bando di cui all’oggetto;



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PAVIA

Delibera n. 20/2023 del Consiglio di 

Dipartimento di scienze economiche e aziendali del 30/01/2023

pag. 4/4
- Accertata l’assenza di incompatibilità ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. tra candidati e 

componenti designati dal Dipartimento,

DELIBERA

la designazione e la contestuale nomina della Commissione giudicatrice composta come 
segue:

- prof.ssa Nicolini Marcella - Presidente
- prof. Fontana Roberto – Componente
- prof. Gaggero Alberto - Componente con funzione anche di Segretario

Il Consiglio di Dipartimento, come da maggioranza sopra indicata, approva la proposta di 
delibera come formulata dal Presidente.

Il presente dispositivo di delibera è letto ed approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
ANITA FERRARIO PROF.  EDUARDO ROSSI


